
UCHWAŁA NR 692/2022 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 14 października 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Karkonoskiemu na realizację 
zadania polegającego na zakupie kompleksowego wyposażenia do samochodu 

ratowniczo-gaśniczego przystosowanego do prowadzenia działań w trudno dostępnym 
terenie leśnym dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn. zm.) w związku 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Karpacz pomocy finansowej Powiatowi Karkonoskiemu 
z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na zakupie kompleksowego 
wyposażenia do samochodu ratowniczo-gaśniczego przystosowanego do prowadzenia działań 
w trudno dostępnym terenie leśnym dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Jeleniej Górze. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu na 2022 rok, w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Karkonoskim a Gminą 
Karpacz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: CC5A8612-0448-4289-8794-869EED294D63. Przyjęty Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym "Gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej". Z kolei z treści art. 18 ust. 
2 pkt 15 ww. ustawy wynika., że "Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 15) stanowienie 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy".  
Z treści art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wynika, że "Wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizacje zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na: 5) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego;". Dalej w art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy określono, że: 1. Z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 2. Podstawą udzielenia pomocy, o której 
mowa w ust. 1, jest umowa".  
Z wnioskiem o wsparcie finansowe zadania inwestycyjnego realizowanego przez Powiat 
Karkonoski dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej wystąpił Komendant Miejskiej 
PSP. Planowany zakup dotyczy kompleksowego wyposażenia do samochodu ratowniczo-
gaśniczego przystosowanego do prowadzenia działań w trudno dostępnym terenie leśnym dla 
Komendy Miejskiej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze. Finansowego wsparcia ww. przedsięwzięcia 
mają udzielić wszystkie gminy Powiatu Karkonoskiego. 
 

Id: CC5A8612-0448-4289-8794-869EED294D63. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



